
 

Oggetto: Decreto assunzione incarico R.U.P. -Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 

apprendimento innovativi - M4C1I3.2-2022-961-P-25596 - Titolo progetto: Ambienti di apprendimento innovativi - 
CUP B94D23000380007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la linea d’investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” ed è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 219.823,10  per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 107624 del 21 dicembre 2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2 Scuola 
4.0; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Ambienti di apprendimento innovativi” presentato in data 28 febbraio 2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 28 febbraio 2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

I.C. “ALBERT SCHWEITZER” 

Via San Rocco,4 – 20054 Segrate (MI) 

Tel 02/2133053 - E mail : MIIC8BX008@istruzione.it 

cod. Scuola : MIIC8BX008  

ISTITUTO COMPRENSIVO A.SCHWEITZER - C.F. 83510060151 C.M. MIIC8BX008 - AD8863A - ISTITUTO COMPRENSIVO SCHWEITZER - Segrate

Prot. 0004064/U del 04/07/2023 18:57

about:blank


firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 0002006/U del 27/03/2023; 

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Responsabile unico del 
procedimento; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 

VISTI  gli artt. 15 co. 1 e 19 del CCNL- area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 
e l’art. 10 del CCNL- Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 
del CCNL Area dirigenziale Istruzione e ricerca 2016-18 sottoscritto l’08 luglio 2019  

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento di incarichi aggiuntivi inoltrata all’U.S.R. Prot. 
0004055/U del 03/07/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto 34/VI dell’11 maggio 2023  relativa all’attività di 

Direzione e Coordinamento nell’ambito del progetto PNRR Codice M4C1I3.2-2022-961-

P-25596 - Titolo: Ambienti di apprendimento innovativi 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990. 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Segrate, 04/07/2023 
 

Il Dirigente Scolastico 

Alfredo Scaccianoce 


		2023-07-04T18:56:39+0200
	Alfredo Scaccianoce




